



HARDANGERVILDA VILLREINUTVAL

Referat

Teams-møte 06.06.2024

Deltakere:

Odd Gunnar Vikan, Karl Halvor Skårberg, Herman Tank-Nielsen, Atle Ulgenes, Jonas Aakre, Andre Botnen, Bernt Hagtor Augestad og Svein Erik Lund (sekretær). Jan Bekkestad deltok ikke – hadde ikke meldt forfall.

Saker:

Sak 23/24: Telling 2024 – avtale NINA/NVS, mannskap, ansvar mm.

Orientering om møte med NINA og NVS vedr. ny avtale mht. utvalet deltakelse og rolle ved kalve- og strukturtelling. Miljødirektoratet har gitt NINA i oppdrag å gjennomføre tellingene, men NINA har NVS som underleverandør for praktisk gjennomføring. Dette da tellingene er lagt under arbeidet med kvalitetsnorm for villrein. Villreinutvalet er ikke kjent med innholdet i disse avtalene, som for øvrig kun gjelder for 2024.

Villreinutvalet har i to tiår ordnet det praktiske rundt kalvetellingene. Dette fra å følge med på været, ha kontakt med helikopterselskap og mannskap til praktisk gjennomføring på telledagen. Signalene er nå at NVS ønsket å ta over dette og at utvalet kun stiller med 2-3 personer på telledagen. NVS ansvarlig for planlegging og gjennomføring. Foreløpig synes det ikke å være stor interesse fra NINA og NVS om et samarbeid med utvalet mht. dette. Hvordan det eventuelt blir i praksis gjenstår å se. Leder, nestleder og sekretær har videre dialog med NINA og NVS og inngår avtale.

Villreinutvalet trenger mannskap som kan stille. Tidligere benyttet mannskap er aktuelt å benytte for å bygge erfaring. Det er åpent for eventuelt å prøve nytt mannskap. Bernt Hagtor Augestad har meldt sin interesse for å delta.

Sak 24/24: Fredningssoner jakta 2024

Fredningssoner er prøvd ut på ulike steder over flere år. Stortingsmelding for villrein og tiltaksplanen trekker frem bruk av fredningssoner i jakta som et mulig virkemiddel for å bidra til at dyra skal få bedre arealbruk i jakta. Villreinutvalet ønsker å prøve ut flere fredningssoner i jakta og med det bidra til det generelle arbeidet med å bedre villreinens arealbruk. Kart med forslag til aktuelle områder å etablere fredningssoner sendes alle vald sammen med en henstilling om etablering av fredningssoner allerede i jakta 2024. Utforming og størrelse på sonene overlates til berørte grunneiere / fjellstyrer å vurdere. Sekretær utformer et skriv og sender dette til styret for kommentar, før det sendes til alle vald.

Sak 25/24: Informasjon til valdansvarlige og jegere 2024

Villreinutvalet har ikke mottatt utkast til informasjon villreinnemnda har tenkt å sende valdansvarlige og jegerne. Utvalet etterlyser dette for om mulig komme med innspill til innhold. Villreinutvalet oppfordrer nemnda til før jakta å arrangere teams-kurs for alle valdansvarlige.

Dette for kursing i bruk av hjorteviltregisteret og gjennomgang av valdansvarliges oppgaver og ansvar ifm. kontrollkort og rapportering mm.

Sak 26/24: Oppfølging av arbeidet med bedring av datainnsamling fra jakta

Innspill fra Tank-Nielsen 30/5: «*Digitalvekker bør deles ut på utfartsårer som en del av informasjonsarbeidet. De ble gjort i fjor i privat regi med stort hell. Utdelingen kan gjøres av lokale ildsjeler og finansieres av utvalg og private. Jeg skaffer vektene til innkjøpspris.*» «Følge opp ønskede endringer i hjorteviltregisteret.»

Forslaget ble drøftet. Villreinutvalet ønsker ikke å bruke midler innkjøp av vekter da dette vurderes å være den enkelte jegers ansvar, som øvrig nødvendig utstyr for å utøve jakt. Det må vektlegges informasjon ut til jegerne om nødvendig datainnsamling og rapportering.

Sak 27/24: Villreinutvalets arkiv

Innspill fra Tank-Nielsen 30/5: «*Styrerom eller Dropbox der all informasjon villreinutvalget besitter ligger tilgjengelig for styret i en mappestruktur. Vi må strukturere villreinutvalget for fremtiden.*»

Saken ble drøftet og Tank-Nielsen og sekretær ser på mulige løsninger. Det vurderes mest aktuelt å legge inn sentrale dokumenter, rapporter, møtereferater ol. fremover i tid. Villreinutvalet har arkiv som strekker seg tilbake til 1995, der mye ikke er digitalisert. Det vurderes ikke aktuelt å legge inn all informasjon utvalet besitter i et slikt system. Enkelte viktige og sentrale historiske dokument og rapporter kan vurderes lagt inn. Saken drøftes på nytt når mer informasjon om løsninger foreligger.

Sak 28/27: Eventuelt

Ingen.

Rødberg, 25.06.2024

Svein Erik Lund